
提案説明 

 

【 市長提案説明 】 

 

それでは、ただいま上程になりました議案第108号「平成30年度一般会計補正予算(第３号)」につきまし

て、ご説明申し上げます。 

今回の一般会計補正予算（第３号）は、衛生費の予算増額をお願いするものでございます。 

委員会提出議案として、本議会におきまして「桑名市路上喫煙の防止に関する条例」が、政策条例とし

て制定されましたことから、この条例への対応を図るものでございます。 

内容といたしましては、条例の主旨であります路上での喫煙に起因する受動喫煙による健康への被害を

防ぐため、路上喫煙区域内での喫煙を防止し、健康で快適な生活の促進のために必要な啓発等の経費を計

上させていただきました。 

チラシなどの啓発物品や路面ステッカー、表示看板などの掲示により、来年４月の条例施行に向け、条

例の周知を図りつつ、路上喫煙防止の取り組みへの理解、協力を促してまいります。 

よろしくご審議賜りますよう、お願い申し上げます。 


